DECRETA: 

Artículo 1º.- Desafectación de  la Zona Reservada 
Laguna de Huacachina

Establézcase la desafectación de la Zona Reservada 
Laguna de Huacachina, establecida en la Resolución 
Ministerial N° 141-2012-MINAM, que abarca una superfi cie 
de 2458.25 hectáreas (Dos mil cuatrocientos cincuenta y 
ocho hectáreas con dos mil quinientos metros cuadrados), 
de acuerdo con la memoria descriptiva aprobada mediante 
Resolución Ministerial citada.

Artículo 2º.- Establecimiento del Área de 
Conservación Regional Laguna de Huacachina

Establézcase el Área de Conservación Regional

[...]

del Fondo para la Inclusión Económica en Zonas Rurales 
(FONIE), vía Crédito Suplementario en el Presupuesto 
del Sector Público para el Año Fiscal 2014, a favor del 
pliego Ministerio de Transportes y Comunicaciones, 
Unidad Ejecutora 010: Provías Descentralizado, hasta 
por las sumas de OCHO MILLONES SEISCIENTOS DOS 
MIL CINCUENTA Y NUEVE Y 00/100 NUEVOS SOLES 
(S/. 8 602 059,00) y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS 
SETENTA MIL NOVECIENTOS SESENTA Y UNO Y 
00/100 NUEVOS SOLES (S/. 9 970 961,00), para fi nanciar 
la ejecución de los proyectos de inversión pública con 
código SNIP Nº 104054 “Rehabilitación y Mejoramiento de 
la carretera vecinal Alto Cuñumbuza – Puerto Bermúdez, 
distritos Alto Biavo y Campanilla, provincias de Bellavista 
y Mariscal Cáceres, región San Martín” y con código SNIP

[...]

Público para el Año Fiscal 2014, a favor de diversos pliegos 
del Gobierno Nacional, entre los cuales se encuentra el 
Ministerio de Transportes y Comunicaciones, al cual en 
la Unidad Ejecutora 010: Provías Descentralizado se 
incorporaron, entre otros, recursos hasta por la suma 
de SIETE MILLONES DOSCIENTOS SESENTA MIL 
SETECIENTOS TREINTA Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 
7 260 730,00), para fi nanciar la elaboración de estudios 
de pre inversión; 

Que, a través del Memorando N° 1242-2014-MTC/09.03, 
la Ofi cina General de Planeamiento y Presupuesto del 
Ministerio de Transportes y Comunicaciones, adjunta 
el Informe N° 782-2014-MTC/09.03 de su Ofi cina de

[...]

N° 854-2014-MTC/04, el referido Ministerio solicita la 
citada transferencia de recursos;

Que, en consecuencia, resulta necesario autorizar una 
transferencia de partidas a favor del Gobierno Regional 
del Departamento de San Martín y diversos Gobiernos 
Locales, hasta por la suma total de VEINTICUATRO 
MILLONES CIENTO DIECISEIS MIL CUATROCIENTOS 
CUARENTA Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 24 116 440,00), 
correspondiendo la suma de hasta CINCO MILLONES 
QUINIENTOS CUARENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS 
VEINTE Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 5 543 420,00) para 
fi nanciar la elaboración de estudios de pre inversión y la suma 
de hasta DIECIOCHO MILLONES QUINIENTOS SETENTA 
Y TRES MIL VEINTE Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 18 573 
020,00) para fi nanciar la ejecución de dos (02) proyectos de 
inversión pública de infraestructura vial vecinal;

[...]

Finales de la Ley N° 30114, Ley de Presupuesto del 
Sector Público para el Año Fiscal 2014;

DECRETA:

Artículo 1.- Objeto
1.1 Autorízase una Transferencia de Partidas en 

el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2014, hasta por la suma de VEINTICUATRO MILLONES 
CIENTO DIECISEIS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA 
Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 24 116 440,00), del pliego 
Ministerio de Transportes y Comunicaciones a favor del 
Gobierno Regional del Departamento de San Martín 
y diversos Gobiernos Locales, para fi nanciar los fi nes 
indicados en la parte considerativa de la presente norma, 
conforme al siguiente detalle: